



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA AMOREIRA

ESTADO DO PARANÁ

Rua Papa João XXIII, 1086 – Centro – CEP: 86240-000 – Fone/Fax: (43) 3265-8300
e-mail: pmssa@amoreira.pr.gov.br Site: www.amoreira.pr.gov.br
CNPJ: 76.290.659/0001-91

PREGÃO ELETRÔNICO Nº XX/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE COMPRAS E CONTRATAÇÕES

Unidade Requisitante: Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Desenvolvimento Local; Secretária Municipal de Educação e Cultura; Secretaria Municipal de Assistência Social; Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Turismo.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº XX/2024

Tipo: Menor Preço Por Lote.

Histórico: Registro de Preços para contratação eventual de fornecimento de lanche/refeição leve, para eventos, atividades e reuniões para todas as secretarias do município de São Sebastião da Amoreira.

CERTIDÃO DE AUTUAÇÃO

Certifico que em XX de XXXX de 2024, na Sala da Seção de Licitações e Contratos, autuei o presente procedimento licitatório, com os documentos que o instruem e, para constar, faço esta autuação.

São Sebastião da Amoreira - PR, 01 de julho de 2024.

Rômulo Ricardo Janoni Soares

Agente de Contratação/Portaria nº 150/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA AMOREIRA

ESTADO DO PARANÁ

Rua Papa João XXIII, 1086 – Centro – CEP: 86240-000 – Fone/Fax: (43) 3265-8300

e-mail: pmssa@amoreira.pr.gov.br Site: www.amoreira.pr.gov.br

CNPJ: 76.290.659/0001-91

PREGÃO ELETRÔNICO Nº XX/2024

DO PREÇO MÁXIMO

Consoante pesquisa de preços elaborada, relativa à **Registro de Preços para contratação eventual de fornecimento de lanche/refeição leve, para eventos, atividades e reuniões para todas as secretarias do município de São Sebastião da Amoreira**, o preço máximo a ser obedecido será o seguinte:

Descrição detalhada do objeto a ser licitado e o preço máximo a ser obedecido.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	200,00	QUILO	BOLO BRANCO CONFEITADO RECHEIO DE PRESTÍGIO E/OU CREME FRUTAS (FORMATO RETANGULAR E ALTURA MÁXIMA DE 6 CM).	R\$ 59,30	R\$ 11.860,00
2	260,00	QUILO	BOLO BRANCO CONFEITADO RECHEIO DOCE DE LEITE COM FRUTAS (FORMATO RETANGULAR E ALTURA MÁXIMA DE 6 CM).	R\$ 56,63	R\$ 14.723,80
3	290,00	QUILO	BOLO BRANCO SIMPLES SEM RECHEIO COM COBERTURA (FORMATO RETANGULAR E ALTURA MÁXIMA DE 6 CM).	R\$ 31,97	R\$ 9.271,30
4	600,00	QUILO	BOLO DE CHOCOLATE CONFEITADO COM RECHEIO DE BRIGADEIRO (FORMATO RETANGULAR E ALTURA MÁXIMA DE 6 CM).	R\$ 64,97	R\$ 38.982,00
5	190,00	QUILO	BOLO DE FUBÁ PRONTO SEM RECHEIO E SEM COBERTURA.	R\$ 23,63	R\$ 4.489,70
6	9.200,00	UNIDADE	MINI SANDUICHE NATURAL, PÃO FRANCÊS,	R\$ 3,33	R\$ 30.636,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA AMOREIRA

ESTADO DO PARANÁ

Rua Papa João XXIII, 1086 – Centro – CEP: 86240-000 – Fone/Fax: (43) 3265-8300

e-mail: pmssa@amoreira.pr.gov.br Site: www.amoreira.pr.gov.br

CNPJ: 76.290.659/0001-91

			CONTENDO RECHEIO DE FRANGO, ALFACE E TOMATE.		
7	8.350,00	UNIDADES	PÃO FRANCES 50GR.	R\$ 0,74	R\$ 6.179,00
8	730,00	CENTO	MINI SALGADO ASSADO DE CENTO: (APROX. 20G CADA, SENDO 15G DE MASSA E 5G DE RECHEIO): ESFIRRA DE FRANGO, CARNE OU PRESUNTO E QUEIJO.	R\$ 88,00	R\$ 64.240,00
9	300,00	CENTO	MINI PÃO DE QUEIJO TRADICIONAL.	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00
10	1.560,00	UNIDADES	SUCO NATURAL DE LARANJA 1 LITRO.	R\$ 14,25	R\$ 22.230,00
11	550,00	UNIDADES	ÁGUA MINERAL (GARRAFA 500 ML) S/GÁS (1ªQUALIDADE).	R\$ 2,29	R\$ 1.259,50
12	5.400,00	UNIDADE	MINI SONHO COM RECHEIOS A DEFINIR: DOCE DE LEITE, CREME DE LEITE E/OU GOIABADA.	R\$ 2,50	R\$ 13.500,00
13	200,00	QUILO	BOLO DE CENOURA SEM RECHEIO COM COBERTURA DE BRIGADEIRO (FORMATO RETANGULAR E ALTURA MÁXIMA DE 6 CM).	R\$ 36,30	R\$ 7.260,00
14	180,00	QUILO	TORTA RECHEADA COM FRANGO.	R\$ 43,63	R\$ 7.853,40
15	1.800,00	UNIDADES	REFRIGERANTE GUARANÁ 2 LITROS (1ªQUALIDADE).	R\$ 7,10	R\$ 12.780,00
16	330,00	CENTO	MINI SALGADO FRITO DE CENTO (APROX. 20G CADA, SENDO 15G DE MASSA E 5G DE RECHEIO): PRESUNTO E QUEIJO, CARNE OU FRANGO.	R\$ 78,33	R\$ 25.848,90
17	1.400,00	UNIDADE	PÃO FRANCÊS (50G) RECHEADO COM DUAS FATIAS DE MORTADELA.	R\$ 3,12	R\$ 4.368,00
18	300,00	CENTO	PASTELZINHO FRITO (APROX. 30G CADA).	R\$ 76,21	R\$ 22.863,00
19	100,00	CENTO	SALGADINHO MASSA FOLHADA (FRANGO/	R\$ 89,33	R\$ 8.933,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA AMOREIRA

ESTADO DO PARANÁ

Rua Papa João XXIII, 1086 – Centro – CEP: 86240-000 – Fone/Fax: (43) 3265-8300

e-mail: pmssa@amoreira.pr.gov.br Site: www.amoreira.pr.gov.br

CNPJ: 76.290.659/0001-91

			PRESUNTO E QUEIJO – APROX. 20G CADA).		
20	50,00	CENTO	MINI QUICHE (APROX. 30G CADA – ALHO PORÓ / QUEIJO E BACON / PALMITO).	R\$ 157,49	R\$ 7.874,50
21	50,00	CENTO	MINI QUIBE FRITO (APROX. 20G CADA).	R\$ 81,67	R\$ 4.083,50
22	2.800,00	UNIDADE	MINI HAMBURGUER (PESOS APROXIMADOS: PÃO DE HAMBURGUER: 20G / HAMBURGUER DE CARNE BOVINA: 15G / ALFACE / TOMATE/ MAIONESE).	R\$ 4,50	R\$ 12.600,00
23	3.000,00	UNIDADE	MINI BROA DE FUBÁ.	R\$ 1,90	R\$ 5.700,00
24	1.400,00	UNIDADE	MINI CACHORRO QUENTE RECHEIO DE MOLHO DE TOMATE, MAIONESE E BATATA PALHA.	R\$ 3,63	R\$ 5.082,00
25	60,00	QUILO	BOLO BRANCO CONFEITADO RECHEIO DE CREME COM COCO CREMOSO E FRUTAS (FORMATO RETANGULAR E ALTURA MÁXIMA DE 6 CM).	R\$ 55,97	R\$ 3.358,20
26	60,00	QUILO	BOLO BRANCO CONFEITADO RECHEIO DE BRIGADEIRO.	R\$ 65,97	R\$ 3.958,20
VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 373.934,00					

São Sebastião da Amoreira - PR, 01 de julho de 2024.

Rômulo Ricardo Janoni Soares

Agente de Contratação (Portaria nº 150/2023)



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA AMOREIRA

ESTADO DO PARANÁ

Rua Papa João XXIII, 1086 – Centro – CEP: 86240-000 – Fone/Fax: (43) 3265-8300
e-mail: pmssa@amoreira.pr.gov.br Site: www.amoreira.pr.gov.br
CNPJ: 76.290.659/0001-91

PREGÃO ELETRÔNICO Nº XX/2024

Da: Seção de Licitação e Contratos

Para: Assessoria Jurídica

Referência: Aprovação de Minutas de Edital e Contrato

Em atendimento ao preceituado no art. 53 da Lei nº 14.133/2021, estamos encaminhando em anexo, cópia das minutas do Edital e Contrato do **Pregão Eletrônico nº XX/2024**, que trata da **Registro de Preços para contratação eventual de fornecimento de lanche/refeição leve, para eventos, atividades e reuniões para todas as secretarias do município de São Sebastião da Amoreira**, para correção e aprovação por esta Assessoria Jurídica, para que esta cumpra as determinações da legislação pertinente e subsidiariamente, pelas normas do direito privado.

Descrição detalhada do objeto a ser licitado e o preço máximo a ser obedecido.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	200,00	QUILO	BOLO BRANCO CONFEITADO RECHEIO DE PRESTÍGIO E/OU CREME FRUTAS (FORMATO RETANGULAR E ALTURA MÁXIMA DE 6 CM).	R\$ 59,30	R\$ 11.860,00
2	260,00	QUILO	BOLO BRANCO CONFEITADO RECHEIO DOCE DE LEITE COM FRUTAS (FORMATO RETANGULAR E ALTURA MÁXIMA DE 6 CM).	R\$ 56,63	R\$ 14.723,80
3	290,00	QUILO	BOLO BRANCO SIMPLES SEM RECHEIO COM COBERTURA (FORMATO RETANGULAR E ALTURA MÁXIMA DE 6 CM).	R\$ 31,97	R\$ 9.271,30
4	600,00	QUILO	BOLO DE CHOCOLATE CONFEITADO COM RECHEIO DE BRIGADEIRO (FORMATO RETANGULAR E	R\$ 64,97	R\$ 38.982,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA AMOREIRA

ESTADO DO PARANÁ

Rua Papa João XXIII, 1086 – Centro – CEP: 86240-000 – Fone/Fax: (43) 3265-8300

e-mail: pmssa@amoreira.pr.gov.br Site: www.amoreira.pr.gov.br

CNPJ: 76.290.659/0001-91

			ALTURA MÁXIMA DE 6 CM).		
5	190,00	QUILO	BOLO DE FUBÁ PRONTO SEM RECHEIO E SEM COBERTURA.	R\$ 23,63	R\$ 4.489,70
6	9.200,00	UNIDADE	MINI SANDUICHE NATURAL, PÃO FRANCÊS, CONTENDO RECHEIO DE FRANGO, ALFACE E TOMATE.	R\$ 3,33	R\$ 30.636,00
7	8.350,00	UNIDADES	PÃO FRANCES 50GR.	R\$ 0,74	R\$ 6.179,00
8	730,00	CENTO	MINI SALGADO ASSADO DE CENTO: (APROX. 20G CADA, SENDO 15G DE MASSA E 5G DE RECHEIO): ESFIRRA DE FRANGO, CARNE OU PRESUNTO E QUEIJO.	R\$ 88,00	R\$ 64.240,00
9	300,00	CENTO	MINI PÃO DE QUEIJO TRADICIONAL.	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00
10	1.560,00	UNIDADES	SUCO NATURAL DE LARANJA 1 LITRO.	R\$ 14,25	R\$ 22.230,00
11	550,00	UNIDADES	ÁGUA MINERAL (GARRAFA 500 ML) S/GÁS (1ª QUALIDADE).	R\$ 2,29	R\$ 1.259,50
12	5.400,00	UNIDADE	MINI SONHO COM RECHEIOS A DEFINIR: DOCE DE LEITE, CREME DE LEITE E/OU GOIABADA.	R\$ 2,50	R\$ 13.500,00
13	200,00	QUILO	BOLO DE CENOURA SEM RECHEIO COM COBERTURA DE BRIGADEIRO (FORMATO RETANGULAR E ALTURA MÁXIMA DE 6 CM).	R\$ 36,30	R\$ 7.260,00
14	180,00	QUILO	TORTA RECHEADA COM FRANGO.	R\$ 43,63	R\$ 7.853,40
15	1.800,00	UNIDADES	REFRIGERANTE GUARANÁ 2 LITROS (1ª QUALIDADE).	R\$ 7,10	R\$ 12.780,00
16	330,00	CENTO	MINI SALGADO FRITO DE CENTO (APROX. 20G CADA, SENDO 15G DE MASSA E 5G DE RECHEIO): PRESUNTO E QUEIJO, CARNE OU FRANGO.	R\$ 78,33	R\$ 25.848,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA AMOREIRA

ESTADO DO PARANÁ

Rua Papa João XXIII, 1086 – Centro – CEP: 86240-000 – Fone/Fax: (43) 3265-8300

e-mail: pmssa@amoreira.pr.gov.br Site: www.amoreira.pr.gov.br

CNPJ: 76.290.659/0001-91

17	1.400,00	UNIDADE	PÃO FRANCÊS (50G) RECHEADO COM DUAS FATIAS DE MORTADELA.	R\$ 3,12	R\$ 4.368,00
18	300,00	CENTO	PASTELZINHO FRITO (APROX. 30G CADA).	R\$ 76,21	R\$ 22.863,00
19	100,00	CENTO	SALGADINHO MASSA FOLHADA (FRANGO/ PRESUNTO E QUEIJO – APROX. 20G CADA).	R\$ 89,33	R\$ 8.933,00
20	50,00	CENTO	MINI QUICHE (APROX. 30G CADA – ALHO PORÓ / QUEIJO E BACON / PALMITO).	R\$ 157,49	R\$ 7.874,50
21	50,00	CENTO	MINI QUIBE FRITO (APROX. 20G CADA).	R\$ 81,67	R\$ 4.083,50
22	2.800,00	UNIDADE	MINI HAMBURGUER (PESOS APROXIMADOS: PÃO DE HAMBURGUER: 20G / HAMBURGUER DE CARNE BOVINA: 15G / ALFACE / TOMATE/ MAIONESE).	R\$ 4,50	R\$ 12.600,00
23	3.000,00	UNIDADE	MINI BROA DE FUBÁ.	R\$ 1,90	R\$ 5.700,00
24	1.400,00	UNIDADE	MINI CACHORRO QUENTE RECHEIO DE MOLHO DE TOMATE, MAIONESE E BATATA PALHA.	R\$ 3,63	R\$ 5.082,00
25	60,00	QUILO	BOLO BRANCO CONFEITADO RECHEIO DE CREME COM COCO CREMOSO E FRUTAS (FORMATO RETANGULAR E ALTURA MÁXIMA DE 6 CM).	R\$ 55,97	R\$ 3.358,20
26	60,00	QUILO	BOLO BRANCO CONFEITADO RECHEIO DE BRIGADEIRO.	R\$ 65,97	R\$ 3.958,20
VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 373.934,00					

São Sebastião da Amoreira, 01 de julho de 2024.

Rômulo Ricardo Janoni Soares

Agente de Contratação / Portaria nº 150/2023

Consulte autenticidade do arquivo através do QR Code, ou copie e cole o link no navegador:
<https://amoreira.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=5cd3e9c1-abbe-4ced-a57a-c92ca18de61a>

